



EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 2023.02.06.01 - SME - OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL LOCALIZADO NA RUA PORCINA LEITE, 111, PARQUE SOLEDADE, CAUCAIA/CE PARA FUNCIONAMENTO DO POLO AVANÇADO DE EDUCAÇÃO EM TEMPO INTEGRAL PARA OS ESTUDANTES DO 9º ANO DO ENSINO FUNDAMENTAL. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ART. 24, X E ART. 26 DA LEI Nº 8.666/93, C/C LEI Nº. 8.245/91. VALOR GLOBAL: R\$ 3.120.000,00 (TRÊS MILHÕES CENTO E VINTE MIL REAIS). FAVORECIDO: SOCIEDADE UNINORDESTE DE EDUCAÇÃO UNIVERSITÁRIA DE CAUCAIA S/S LTDA - UNINORDESTE CAUCAIA. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0822.12.361.0028.2.092.0000 - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL - FUNDEB 30%. ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA. PRAZO DE EXECUÇÃO: 24 (VINTE E QUATRO) MESES. DECLARAÇÃO EMITIDA PELO PRESIDENTE DA CPL EM 07/02/2023 E RATIFICADA PELA AUTORIDADE SUPERIOR EM 07/02/2023. CAUCAIA/CE, 07 DE FEVEREIRO DE 2023.

Wagner Vieira Vidal

Presidente da Comissão Central de Licitação

PUBLICAR NO DOM DO DIA 10/02/2023



Departamento de Gestão de Licitações Av. Coronel Correia, nº 1073 Parque Soledade – Caucaia/CE E-mail: cpl@pgm.caucaia.ce.gov.br



EXTRATO DE CONTRATO

SAO DE LICIA POR LA PROPERTIDA DE LICIA POR LA PORTA DE LA PORTA DEL PORTA DE LA PORTA DE LA PORTA DEL PORTA DE LA PORTA DEL PORTA D

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 2023.02.06.01-SME - CONTRATO Nº 2023.02.06.01.001-SME. OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL LOCALIZADO NA RUA PORCINA LEITE, 111, PARQUE SOLEDADE, CAUCAIA/CE PARA FUNCIONAMENTO DO POLO AVANÇADO DE EDUCAÇÃO EM TEMPO INTEGRAL PARA OS ESTUDANTES DO 9º ANO DO ENSINO FUNDAMENTAL. VALOR GLOBAL: R\$ 3.120.000,00 (TRÊS MILHÕES CENTO E VINTE MIL REAIS). DOTAÇÃO 0822.12.361.0028.2.092.0000 MANUTENÇÃO DO ORÇAMENTÁRIA: FUNDAMENTAL - FUNDEB 30%. ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA. PRAZO DE **VIGÊNCIA:** 24 (VINTE E QUATRO) MESES DA ASSINATURA. DATA DA ASSINATURA: 08 DE FEVEREIRO DE 2023. SIGNATÁRIOS: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, REPRESENTADA PELA SRA. ERIDAN DE PAULO MENDES SANTANA (LOCATÁRIO) E SOCIEDADE UNINORDESTE DE EDUCAÇÃO UNIVERSITÁRIA DE CAUCAIA S/S LTDA - UNINORDESTE CAUCAIA, CNPJ N° 33.569.824/0001-36, REPRESENTADA PELO SR. PAULO CESAR CAVALCANTI E PELA SRA. ERIVÂNIA MARIA ROCHA FURTADO PESSOA (LOCADORES). CAUCAIA/CE, 08 DE FEVEREIRO DE 2023.

PUBLICAR NO DOM DO DIA 10/02/2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA - PMC Rodovia CE 090 Km 01, nº 1076, Itambé - CEP: 61.602-810 - Caucaia/CE



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA - 10 DE FEVEREIRO DE 2023 | ANO XXII Nº 2651

PAGINA 27

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

PORTARIAS

PORTARIA N.º 43/2023, DE 31 DE JANEIRO DE 2023. EXONERA, ESTOLANO POLARY MAIA NETO DO CARGO DE PROVIMENTO EM COMISSÃO DE ASSISTENTE TÉCNICO - SIMBOLOGIA EI-3. O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas pelo Chefe do Poder Executivo, nos termos do Art. 62, inciso V e art. 143, inciso II, alínea a, parágrafo único, ambos da Lei Orgânica do Município de Caucaia c/c art. 3º do Decreto n.º 516, de 26 de dezembro de 2013. RESOLVE: Art. 1º EXONERAR, a partir do dia 31 de janeiro de 2023, o servidor ESTOLANO POLARY MAIA NETO, Matrícula n.º 78405, ocupante do cargo de provimento em comissão de ASSISTENTE TÉCNICO - SIMBOLOGIA EI-3, criado pela Lei Complementar nº 94, de 23 de dezembro de 2021, regulamentado pelo Decreto nº 1.241, de 30 de dezembro de 2021. Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura. GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INFRA-ESTRUTURA, em 31 de janeiro de 2023. ANDRÉ LUIZ DAHER VASCONCELOS - SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INFRA-ESTRUTURA. ANA CLÁUDIA FERREIRA MOURA - SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, GESTÃO DE PESSOAS E TECNOLOGIA - SAGPT.

PORTARIA Nº 44, DE 31 DE JANEIRO DE 2023. CESSA EFEITO DA PORTARIA Nº 16, DE 07 DE MARÇO DE 2022 QUE CONCEDEU GRATIFICAÇÃO PELA EXECUÇÃO DE TRABALHO TÉCNICO RELEVANTE NA FORMA QUE INDICA. O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas pelo Chefe do Poder Executivo, nos termos do art. 62, inciso V da Lei Orgânica do Município de Caucaia c/c art. 4º inciso VI do Decreto nº 516, de 26 de dezembro de 2013; RESOLVE: Art. 1º CESSAR EFEITO, a partir de 31 de janeiro de 2023, da Portaria nº 16/2022, de 07 de março de 2022 que concedeu Gratificação pela Execução de Trabalho Técnico Relevante, no valor de R\$ 1.000,00 (mil reais), mensalmente ao servidor: NATANAEL DE ALMEIDA SOUSA, com exercício funcional na Secretaria Municipal de Infraestrutura. Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura. GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, em 31 de janeiro de 2023. ANDRÉ LUIZ DAHER VASCONCELOS - SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA. GEORGE VERAS BANDEIRA - SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS, PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO.

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

EXTRATOS / AVSOS

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 2023.02.06.01 - SME - OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL LOCALIZADO NA RUA PORCINA LEITE, 111, PARQUE SOLEDADE, CAUCAIA/CE PARA FUNCIONAMENTO DO POLO AVANÇADO DE EDUCAÇÃO EM TEMPO INTEGRAL PARA OS ESTUDANTES DO 9º ANO DO ENSINO FUNDAMENTAL. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ART. 24, X E ART. 26 DA LEI Nº 8.666/93, C/C LEI Nº 8.245/91. VALOR GLOBAL: R\$ 3.120.000,00 (TRÊS MILHÕES CENTO E VINTE MIL REAIS). FAVORECIDO: SOCIEDADE UniNORDESTE DE EDUCAÇÃO UNIVERSITÁRIA DE CAUCAIA S/S LTDA - UniNORDESTE CAUCAIA. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0822.12.361.0028.2.092.0000 - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL - FUNDEB 30%. ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA. PRAZO DE EXECUÇÃO: 24 (VINTE E QUATRO) MESES. DECLARAÇÃO EMITIDA PELO PRESIDENTE DA CPL EM 07/02/2023 E RATIFICADA PELA AUTORIDADE SUPERIOR EM 07/02/2023. CAUCAIA/CE, 07 DE FEVEREIRO DE 2023.

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 2023.02.06.01-SME - CONTRATO Nº 2023.02.06.01.001-SME. OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL LOCALIZADO NA RUA PORCINA LEITE, 111, PARQUE SOLEDADE, CAUCAIA/CE PARA FUNCIONAMENTO DO POLO AVANÇADO DE EDUCAÇÃO EM TEMPO INTEGRAL PARA OS ESTUDANTES DO 9º ANO DO ENSINO FUNDAMENTAL. VALOR GLOBAL: R\$ 3.120.000,00 (TRÊS MILHÕES CENTO E VINTE MIL REAIS). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0822.12.361.0028.2.092.0000 — MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL — FUNDEB 30%. ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00 — OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS — PESSOA JURÍDICA. PRAZO DE VIGÊNCIA: 24 (VINTE E QUATRO) MESES DA ASSINATURA. DATA DA ASSINATURA: 08 DE FEVEREIRO DE 2023. SIGNATÁRIOS: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, REPRESENTADA PELA SRA. ERIDAN DE PAULO MENDES SANTANA (LOCATÁRIO) E SOCIEDADE UNINORDESTE DE EDUCAÇÃO UNIVERSITÁRIA DE CAUCAIA S/S LTDA — UNINORDESTE CAUCAIA, CNPJ Nº 33.569.824/0001-36, REPRESENTADA PELO SR. PAULO CESAR CAVALCANTI E PELA SRA. ERIVÂNIA MARIA ROCHA FURTADO PESSOA (LOCADORES). CAUCAIA/CE, 08 DE FEVEREIRO DE 2023.

AVISO DE PROSSEGUIMENTO - ESTADO DO CEARÁ - MUNICÍPIO DE CAUCAIA - AVISO DE PROSSEGUIMENTO - CONCOR-RÊNCIA PÚBLICA Nº. 2022.12.08.01 - SEINFRA. A Secretaria de Infraestrutura do Município de Caucaia/CE, torna público para conhecimento dos licitantes e demais interessados, que no dia 14 de fevereiro de 2023 às 09h00min (horário local), terá CONTINUIDADE o procedimento licitatório para abertura dos envelopes que dizem conter as propostas de Preços, referente a CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº. 2022.12.08.01 - SEINFRA, objetivando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA EXECUÇÃO DE OBRAS DE PAVIMENTAÇÃO E DRENAGEM NA AVENIDA ULISSES GUIMARÃES PARQUE LEBLON E AVENIDA CONTORNO LESTE NOVA METROPOLE NO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE, POR MEIO DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES CONTIDA NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS, no Departamento de Gestão de Licitações do Município de Caucaia/CE, sito Av. Coronel Correia, nº 1073 - Parque Soledade - Caucaia/CE, 10 de fevereiro de 2023. Emanuela dos Santos Lima - Presidente da CPL.

11